Ente piiblico:

Indicadores para Resultados
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2023
{pesos)

Instituto Tecnoldgico Superior de Libres

INDICADORES

METAS

PRESUPUESTO (PESOS)

PP

Programa Presupuestario / Indicador

Nivel

Tine ¥ Dimensién a
Po Medir Medida

Unidad de

Aprobada Medificada | Alcanzada | Alc./ Aprob.

Alc./ Modif,

Aprobado

Modificado

Devengado b

Dev. | Aprab.

Dev. | Modif.

[

EO0S8

EO58

E068

E0B8

Ense

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN LOS
PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES

INDICADORES

CURSO DE PROFESIONALIZACION AL
PERSONAL PARA EL FORTALECIMEINTO DEL
SERVICIO EDUCATIVO CON ENFOQUE DE
GENERO OTORGADOS

SERVICIOS DE FORMACION INTEGRAL A
ESTUDIANTES DE EDUGACION SUPERIOR
TECNOLOGICA BRINDADCS

SERVICIOS DE VINCULACION ACADEMICA DE
LOS ESTUDIANTES CON LOS SECTORES
PUBLICO, PRIVADO Y SOCIAL, PARA U
PROFESIONALIZACION REALIZADA

SERVICIOS ACADEMICOS PARA LA
PREVENCION DE LA DESERCION
OTORGADOS

PROYECTOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA,
DESARROLLO TECNOLOGICO E INNOVACIGN
REAL|{zADOS

SERVICIOS PARA LA DEMANDA Y COBERTURA
DE LA MATRICLLLA DE EDUCACION SUFERIOR
TECNCLOGICA REALIZADOS

COMPONENTE 1

COMPONENTE 2

COMPONENTE 3

COMPONENTE 4

COMPONENTE 5§

COMPONENTE 6

ESTRATEGICO | EFICACIA

ESTRATEGICO EFICACIA

ESTRATEGIGO CALIDAD

ESTRATEGICO EFICACIA

EFICACIA

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO EFICACIA

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

PORCENTAJE

52,245,924.00

304,057.66

768,561.42

840,544,74

133,613.41

276,772.35

49,921,378.42

$55,093,200.48

71,034.68

£57,606.21

546,904.84

261,878.03

671,289.50

52,681,574.32

55,003,200.48

71,034.68

557,608.21

549,004.84

251,879.93

671,259.50

52,081,574.32

105%

23%

65%

196%

243%

106%

100%

100%

100%:

100%

100%

100%

100%

1/ Sélo se reportars el tipo da Indicador estratégico.

2/ De conformidad can el artfculo 52 de la Ley General de C:
"Bajo protesta de decir verdad declaramos qus los Estades Financieros y sus Motas son

(LGCG), se

SE.P,
INSTITUTO TECNOLGGICO
SUPERIOR DE LIBRES
DIREC@E@N
GENERAL

como basa de registro o] Momente Contable del Devengada,
dal emisor"

S BDIRECTGRD SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS




